
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   30  декабря  2016г.  №  686

Об утверждении краткосрочного плана проведения 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

на 2017-2019 годы

 В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской
Федерации, Закона Республики Марий Эл от 20 сентября 2013 года       №
35-З  «О  регулировании  отдельных  отношений  по  организации
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах  на  территории  Республики  Марий  Эл»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  краткосрочный  план   проведения  капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2017-2019 годы
(приложение №1, №2, №3).

2.  Признать утратившим силу:
постановление  администрации  городского  округа  «Город

Козьмодемьянск»  от  04  марта  2016  года  №  101  «Об  утверждении
краткосрочного  плана  проведения  капитального  ремонта  общего
имущества многоквартирных домов на 2017 год».

 
Мэр города Козьмодемьянска А. Зяблов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации городского округа

"Город Козьмодемьянск"
от 30 декабря 2016 года  № 686

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации республиканской адресной программы

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на 2014 - 2043 годы на 2017-2019 годы

Адрес многоквартирного дома

Год Стоимость капитального ремонта, рублей

всего всего

в том числе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2017

1 г. Козьмодемьянск, ул. Чкалова, д. 18 1974 - деревянные 2 3 208,20 208,20 143,50 21  2 434 300,00 - - -  2 434 300,00 12.2017

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 55 1959 - деревянные 2 1 135,10 135,10 135,10 10  1 882 100,00 - - -  1 882 100,00 12.2017

3 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 23 1960 - деревянные 2 1 444,50 444,50 410,20 38 - - - 12.2017

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск» 787,80 787,80 688,80 69  6 735 400,00 - - -  6 735 400,00

2018

1 г. Козьмодемьянск, ул. Михайлова, д. 14 1959 - деревянные 2 2 260,90 260,90 197,00 17  1 925 136,00 - - -  1 925 136,00 12.2018

2 г. Козьмодемьянск, ул. Лихачева, д. 28 1960 - деревянные 2 1 181,10 181,10 181,10 13 - - - 12.2018

3 г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, д. 17 1960 - деревянные 2 1 302,60 302,60 290,60 23 - - - 12.2018

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск» 744,60 744,60 668,70 53,00  6 562 936,00 - - -  6 562 936,00

                                                                                                                                     2019

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 29 1960 - кирпичные 2 1 258,00 258,00 229,20 16  1 375 500,00 - - -  1 375 500,00 12.2019

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 38 1960 - кирпичные 2 2 531,20 531,20 434,40 38 - - - 12.2019

3 г. Козьмодемьянск, ул. Пушкина, д. 3 1959 2012 деревянные 2 1 392,10 392,10 255,10 28 - - - 12.2019

5 г. Козьмодемьянск, ул. Новая, д. 10 1959 - деревянные 2 1 88,90 88,90 88,90 5 - - - 12.2019

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск» 87,00  6 000 483,00  6 000 483,00

Материал 
стен

Коли-
чество 
этажей

Коли-
чество 
подъез-

дов

Общая 
площадь много-

квартирного 
дома -            
всего,              

кв. м

Площадь
помещений многоквартирного 

дома, кв. м
Количество 

жителей, 
зарегистриро-

ванных в 
многоквартир-

ном доме
на дату утверж-

дения Про-
граммы, 
человек

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта                
              1 кв. м
общей площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома,

 рублей/кв. м

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта

1 кв. м общей 
площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома, 

рублей/кв. м

Плановая дата 
завершения работввода в 

эксплуа-
тацию

завер-
шения 
послед-

него 
капи-
таль-
ного 

ремонта

в том числе 
жилых 

помещений, 
находящихся в 
собственности 

граждан

за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Республики 
Марий Эл

за счет средств 
бюджетов 

муниципальных 
образований

за счет средств ТСЖ, 
жилищных и 

жилищно-
строительных 
кооперативов

либо собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

11 692,12 14 997,00

13 931,16 14 997,00

2 419 000,00 2 419 000,00 5 442,07 14 997,00

8 549,63 14 997,00

7 378,83 14 997,00

2 112 050,00 2 112 050,00 11 662,34 14 997,00

2 525 750,00 2 525 750,00 8 346,83 14 997,00

8 814,04 14 997,00

5 331,40 8 719,00

2 562 500,00 2 562 500,00 4 823,98 8 719,00

729 250,00 729 250,00 1 859,86 14 997,00

1 333 233,00 1 333 233,00 14 997,00 14 997,00

1 270,20 1 270,20 1 007,60 4 724,05 14 997,00



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации городского округа

"Город Козьмодемьянск"
от 30 декабря 2016 года  № 686

Р Е Е С Т Р

в многоквартирных домах» на 2014 - 2043 годы на 2017-2019  годы по видам  работ и (или) услуг

Адрес многоквартирного дома

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

ремонт крыши ремонт фасадов ремонт фундаментов

 рублей кв. м рублей единиц рублей кв. м рублей кв. м рублей куб. м рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2017

1 г. Козьмодемьянск, ул. Чкалова, д. 18  2 434 300,00 152 309 29

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 55  1 882 100,00 98 268 24

3 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 23 353,6 415

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»  6 735 400,00    0,00    603,60  1 741 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    992,00  1 162 800,00    53,00  1 125 800,00  2 705 300,00    0,00    0,00    0,00

2018

1 г. Козьмодемьянск, ул. Михайлова, д. 14  1 925 136,00 243 436

2 г. Козьмодемьянск, ул. Лихачева, д. 28 164 288 27

3 г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, д. 17 235 316 33

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск» 0,00 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00

2019

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 29  1 375 500,00 226 342

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 38 473 554

3 г. Козьмодемьянск, ул. Пушкина, д. 3 286

5 г. Козьмодемьянск, ул. Новая, д. 10 90 176 16

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00

 многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации
 республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

Стоимость 
капитального 

ремонта - всего,      
рублей

Виды работ, услуг, установленные Законом Республики Марий Эл 
от 20 сентября 2013 г. № 35-З «О регулировании отдельных отношений 
по организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартиных домах на территории Республики Марий Эл»

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем  

ремонт или замена                 
                                    

лифтового оборудования

ремонт подвальных                   
                                                 

помещений утепление 
фасадов, 

рублей

переустройство 
невентилируемой 

крыши на 
вентилируемую 

крышу, 
устройство 
выходов на 

кровлю, 
рублей

установка 
приборов учета, 

рублей

другие виды 
работ, услуг, 

рублей

456 000,00 590 000,00 615 800,00 772 500,00

385 500,00 290 800,00 510 000,00 695 800,00

2 419 000,00 900 000,00 282 000,00 1 237 000,00

620 000,00 190 000,00 1 115 136,00

2 112 050,00 415 000,00 267 000,00 571 450,00 858 600,00

2 525 750,00 590 000,00 280 000,00 710 000,00 945 750,00

6 562 936,00 1 625 000,00 1 040,00 737 000,00 1 281 450,00 2 919 486,00

395 500,00 120 000,00 860 000,00

2 562 500,00 997 500,00 180 000,00 1 385 000,00

729 250,00 729 250,00

1 333 233,00 348 333,00 191 370,00 335 630,00 457 900,00

6 000 483,00 1 075,00 2 470 583,00 1 072,00 491 370,00 335 630,00 2 702 900,00



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации городского округа

"Город Козьмодемьянск"
от 30 декабря 2016 года  № 686 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2017-2019 годы

Наименование МО

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

МО ГО "Город Козьмодемьянск"

2017 год 787,80 69 - - - 3 3 - - -

2018 год 744,60 53 - - - 3 3 - - -

2019 год 1270,20 87 - - - 4 4 - - -

Итого по МО 2802,60 209 - - - 10 10 - - -

№ 
п/п

общая 
площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистрированны
х в МКД на дату 

утверждения 
краткосрочного 

плана

6 735 400,00 6 735 400,00

6 562 936,00 6 562 936,00

6 000 483,00 6 000 483,00

19 298 819,00 19 298 819,00


	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Лист1
	лист1
	приложение №3

